

RETIFICAÇÃO AO TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação n.º 015/2025 – DISP/PMP

O Município de Portalegre/RN, através do Secretário Municipal de Saúde e Saneamento, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, em especial a Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Municipal n.º 517/2023 – GP/PMP, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação n.º 015/2025 – DISP/PMP, vem emitir o presente Termo Autorizativo de Dispensa de Licitação, amparada no Art. 75, § 7º da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, visando a Contratação de empresa visando a aquisição de peças, com mão de obra inclusa, para a manutenção de veículo do tipo Sprinter 416 K42A, placa: RGK 8D48, pertencente a frota de veículos do Fundo Municipal de Saúde do Município de Portalegre/RN, pelo valor global de R\$ 8.478,81 (oito mil e quatrocentos e setenta e oito reais e oitenta e um centavos), em favor de **STA CAMINHOES RN VEICULOS E SERVICOS LTDA, CNPJ Nº 02.365.912/0001-92**, conforme abaixo descrito:

STA CAMINHOES RN VEICULOS E SERVICOS LTDA, CNPJ Nº 02.365.912/0001-92:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	TESTE RÁPIDO	SERV	1	60,00	60,00
2	SUBSTITUIR DISTRIBUIDOR DO AR DE SOBREALINHAMENTO	SERV	1	1.680,00	1.680,00
3	REM./INST. E SUBST. SE NECESS. DO RESERVATÓRIO DE COMPENSAÇÃO DO LIQUIDO DE ARREFECIMENTO	SERV	1	150,00	150,00
4	REM./INST. E SUBST. SE NECESS. DA LAMPADADE ADVERTENCIA	SERV	1	60,00	60,00
5	MÃO DE OBRA DE ELÉTRICA	SERV	1	300,00	300,00
6	ESVAZIAR E ENCHER LIQUIDO DE ARREFECIMENTO	SERV	1	210,00	210,00
7	MANUTENÇÃO DO DISTRIBUIDOR DE AR	SERV	1	2.009,09	2.009,09
8	MÃO DE OBRA ELÉTRICA - DIAGNÓSTICO	SERV	1	300,00	300,00
9	SUBSTITUIÇÃO DA MANGUEIRA DO SISTEMA DE FREIO DA BOMBA DE PRESSÃO DO SERVOFREIO	SERV	1	180,00	180,00
10	JUNTA METÁLICA DE VEDAÇÃO	UND	1	95,67	95,67
11	JUNTA MOLDADA ELASTOMERO 1	UND	1	81,36	81,36
12	ANEL DE VEDAÇÃO	UND	2	61,90	123,80
13	JUNTA MOLDADA ELASTOMERO 2	UND	1	80,82	80,82
14	JUNTA METÁLICA	UND	1	93,04	93,04
15	VEDAÇÃO METÁLICA VARIAS CAMADAS	UND	1	105,37	105,37
16	VEDAÇÃO METÁLICA	UND	1	75,01	75,01
17	VEDAÇÃO METÁLICA UMA CAMADA	UND	1	83,92	83,92
18	JUNTA MOLDADA ELASTOMERO 3	UND	1	81,10	81,10
19	RESERVATÓRIO DO LÍQUIDO	UND	1	717,53	717,53
20	TAMPA DE FECHAMENTO	UND	1	623,74	623,74
21	MEIO ANTICONGELANTE/ DBL	UND	5	77,34	386,70

22	ÁGUA DESTILADA 1LT	UND	5	8,00	40,00
23	ESTOPA P/ LIMPEZA	UND	3	5,50	16,50
24	LIMPA CONTATO 300ML	UND	1	38,80	38,80
25	SENSOR DE DESGASTE LONA DIANTEIRA	UND	2	93,88	187,76
26	SENSOR DE DESGASTE LONA TRASEIRA	UND	2	41,64	83,28
27	LAMPADA 1141 12V	UND	1	8,70	8,70
28	FITA ISOL. TECIDO 19MMX10MT	UND	1	32,00	32,00
29	BRAÇADEIRA DE PLÁSTICO	UND	10	2,66	26,60
30	TUBULAÇÃO DE VÁCUO	UND	1	548,02	548,02
				VALOR GLOBAL	8.478,81

Assim, nos termos da legislação supracitada, autorizo a presente contratação, determinando que se proceda a devida publicação dos atos.

Portalegre/RN, 06 de março de 2025

Retificado em 10 de março de 2025.

TEMÍSTOCLES MAIA DE LUCENA
Secretário Municipal